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Protokół Nr LII/14 

z  Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 1 października 2014 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie 

LII Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 1 października 2014 roku w 

sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję 

rozpoczęto o godz. 1300, a zakończono o godz.1600. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia LII Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski wyznaczył Wiceprzewodniczącego 

Edwarda Bojko do liczenia głosów. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych,                  

co stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować 

prawomocne decyzje i uchwały.  

Nieobecni: 

Jerzy Ewertowski  

Roman Przybyła 

Robert Zbysław 

 

 

Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1   do protokołu 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3  do protokołu 

Następnie zaproponował  aby radni oraz zgromadzeni na sesji goście obejrzeli 

krótki felieton o Olimpiadzie „Senior Games” po obejrzeniu którego poprosił 

Burmistrza Miasta Włodzimierza Ptasznika o wręczenie podziękowań za pomoc w 

organizacji Senior Games 2014  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik „To bardzo interesująca impreza, dająca 

możliwość promowania naszego regionu i prawdopodobnie wejdzie na stałe do imprez 

na Warmii i Mazurach.  W Iławie były trzy dyscypliny: siatkówka plażowa, żeglarstwo i 

tenis i aby to się dobrze udało muszą stac za tym ludzie. Dlatego trzy osoby które w 
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szczególny sposób się do tego przyczyniły chciałbym wyróżnić” Odczytał nastepnie listy 

gratulacyjne o treści: „W imieniu Komitetu Organizacyjnego zawodów Warmia Mazury 

Senior Games 2014 składam Panu serdeczne podziękowania za zaangażowanie w 

organizację iławskiej części zawodów. Pana wiedza i doświadczenie pomogły w 

zorganizowaniu nad Jeziorakiem drugiej edycji niezwykle ciekawego wydarzenia, które 

stworzyło znakomite możliwości promocji Iławy wśród sportowców-seniorów z całej 

Europy. 

W imieniu swoim i mieszkańców Iławy gratuluję wszystkich dotychczasowych 

osiągnięć, życzę wielu lat w niezawodnym zdrowiu, pomyślności w życiu osobistym 

oraz satysfakcji z wypełniania ważnej społecznej roli.” 

Listy gratulacyjne otrzymali Stanisław Kacprzak, Mieczysław Pietroczuk oraz 

Wojciech Karczewski.    

Stanisław Kacprzak powiedział, że do imprezy podchodził sceptycznie bo 

organizacja w szczególności w zakresie żeglarstwa nie jest prosta bo w Iławie nie ma 

bazy o jednakowych jachtach i ściągniecie jednakowych łódek było największym 

utrudnieniem. Średnia wieku była na poziomie 55-60 lat- żeglarstwo to dyscyplina 

która uprawia się od kołyski do śmierci. Bardzo dobrze Iława była odbierana jako 

miasto do  organizacji takiej imprezy i uczestniczyli, że jeśli będzie taka impreza za dwa 

lata to na pewno przyjadą” 

 

Po części oficjalnej przystąpiono do przyjęcia porządku sesji.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik w związku z obecnością dr Mieczysłąwa 

Hoffmanna wniósł o zmianę w porządku, aby uchwała w sprawie studium była omówiona na 

początku.  

   

Poddany pod głosowanie  przez Przewodniczącego Rady wniosek o zmian kolejności 

podejmowanych uchwał został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

 

Zaprezentowany porządek LII Sesji  uwzględniający powyższą zmianę został przyjęty 

jednogłośnie w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum  

2. Ustalenie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z LI Sesji  
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4. Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania ładu i porządku w mieście 

oraz opieki nad zwierzętami. 

5. Informacja o działalności Młodzieżowej Rady Miasta. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Iławy 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2014-2029 

3) zmian w budżecie miasta na 2014 rok  

4) zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych w mieście Iława 

5) nabycia prawa własności nieruchomości położonych przy ulicy Zielonej i 

Odnowiciela  

6) zmian w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2014 rok 

7) rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze na bezczynność Burmistrza 

Miasta Iławy 

8) rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze na działalność MOPS  

7. Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie wprowadzenia na osiedlach 

mieszkaniowych na terenie miasta Iławy skrzyżowań równorzędnych  

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Burmistrza Miasta 

9. Interpelacje i zapytania radnych 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

11. Wnioski mieszkańców Iławy 

12. Komunikaty i oświadczenia 

13. Zamknięcie obrad LII Sesji 

 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia LII Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości. Następnie 

wyznaczył Wiceprzewodniczącego Edwarda Bojko do liczenia głosów. Na podstawie 

listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum, przy 

którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały. 
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Ad 2. Ustalenie porządku obrad 

 Po przegłosowaniu porządku posiedzenia przystąpiono do realizacji porządku                 

w kolejności jak powyżej. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LI 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że do  

protokołu z LI Sesji nie wniesiono uwag pisemnych, wobec czego protokół uważa się za 

przyjęte bez głosowania.  

 

 Ad 4. Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania ładu i porządku w 

mieście oraz opieki nad zwierzętami. 

 

 W związku z tym że powyższa informacja została przedłożona radnym w formie 

pisemnej, ale z uwagi na ograniczenia czasowe nie omówiono jej na komisjach 

połączonych, Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski  oddał głos 

Komendant Straży Miejskiej Magdalenie Woś , która szczegółowo omówiła kolejne 

zagadnienia sprawozdania.  

OPINIE KOMISJI 

INFORMACJE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
 

Informacja Straży Miejskiej w zakresie 
egzekwowania ładu i porządku w mieście oraz 
opieki nad zwierzętami. 
 

BRAK QUOUM 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania ładu i porządku w mieście oraz 

opieki nad zwierzętami stanowi załącznik nr 4  do protokołu 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali : 

Radna Elżbieta Parsek zapytała, jak tłumaczą się osoby na które nakłada się 

mandaty za brak woreczków na odchody psa – kiedyś były specjalne pojemniki z  

woreczkami na psie odchody- zniszczono je. Dodała, że poruszając się po mieście nie 

widzi osób, które by po swoim psie sprzątały.  
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Komendant Straży Miejskiej Magdalenie Woś odpowiedziała, że każdy we 

własnym zakresie powinien się w nie zaopatrzyć. Najczęściej jest to woreczek lub 

chusteczka higieniczna. Powiedziała, że też jest zwolennikiem, aby postawić psie 

pakiety, ale to już było i zostało zniszczone. Dodała, że wg niej co raz więcej ludzi 

sprząta  po swoich psach. 

Radny Jerzy Sochacki powiedział, że podczas kontroli zapoznał się z pracą straży 

i jej wynikami. Wnioski pokontrolne jakie komisja podjęła dotyczyły zwiększenia 

zatrudnienia w SM , tym bardziej że planowany jest monitoring w mieście oraz aby 

wymienić wysłużony samochód. Zwrócono również uwagę, aby trafiało więcej 

informacji do mediów o pracy komisji. Poza tym praca Sm został oceniona pozytywnie. 

Radny Eugeniusz Dembek  powiedział, że jest zadowolony ze sprawozdania.  

Dodał, że ze sprawozdania wynika że straż reaguje na zgłoszenie a brakuje mu własnej 

inicjatywy w staniu na straży przestrzegania prawa miejscowego. Powiedział, że nie 

widzi w sprawozdaniu czegoś, czym można byłoby się pochwalić, bo można byłoby 

zrobić więcej. Zapytał, czy godziny pracy są właściwe? Zwrócił uwagę na wysypiska 

śmieci, które nie powinny mieć miejsca. Podziękował za sprawozdanie, ale jego 

zdaniem należy się zastanowić czy nie przedłużyć czasu pracy straży na godziny nocne.  

Komendant Straży Miejskiej Magdalenie Woś powiedziała, że przy tak małej 

obsadzie nie jest w stanie być wszędzie. Powiedziała, że nie zgadza się też z zarzutem, 

że nie są podejmowane działania z własnej inicjatywy. Patrol jeśli widzi zdarzenie to 

zgłasza je i od razu jest ono realizowane. Takich interwencji tygodniowo jest od 70-100.  

Dodała, że jeśli chodzi o dzikie wysypiska zostało złożone zapotrzebowanie na 

dwie fotopułapki do budżetu. Przez jakiś czas SM posługiwała się pożyczonymi i już był 

efekt.  Ale mając w dyspozycji taką obsadę kadrową SM nie jest w stanie być wszędzie.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że ponad 4000 interwencji 

rocznie daje miesięcznie ponad 300, a dziennie około 13. Straż Miejska robi dobrą 

robotę i potwierdza fakt potrzeby jej istnienia wobec głosów, że nie jest potrzebna. 

Dodał, że współpraca z mediami jest bardzo potrzebna i że podobają mu się działania 

profilaktyczne w szkołach (konkursy i pogadanki).  Poparł też współpracę z  Zakładem 

Karnym i Komendą Powiatowa Policji. Powiedział, że widzi poprawę pracy Straży 

Miejskiej i jest z tego zadowolony.  
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Poddana przez Przewodniczącego Rady propozycja pozytywnego zaopiniowania 

informacji Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania ładu i porządku w mieście oraz 

opieki nad zwierzętami została przyjęta pozytywnie  jednogłośnie  

 

Ad 5. Informacja o działalności Młodzieżowej Rady Miasta. 
 

 Powyższa informacja została przez szczegółowo przedstawiona na piśmie  przez 

Dyrektora Iławskiego Centrum Kultury Tomasza Woźniaka  i zaopiniowana   na 

wspólnym posiedzeniu Komisji  

OPINIE KOMISJI 

INFORMACJE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
 

Informacja o działalności Młodzieżowej 
Rady Miasta. BRAK QUORUM 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że MRM jest po to aby 

angażować ją w sprawy publiczne i uczyć działań, przekazywać informacje związane z 

działalnością publiczną. Gdybyśmy teraz tego nie robili to w przyszłości ciężko byłoby 

zaangażować tą młodzież w sprawy publiczne. Wszelkie działania (warsztaty, 

szkolenia) organizowane przy współpracy z ICK – z pomocą Tomka Woźniak i Doroty 

Olzackiej i Karola Zielińskiego. Młodzież często kończy szkołę i odchodzi a w to miejsce 

przychodzą inni . W tym roku jest trzech maturzystów i w to miejsce trzeba dokonać 

wyborów uzupełniających, dzięki którym ta rada będzie dalej działała. 

Radna Elżbieta Prasek zwróciła uwagę, że należałoby przyspieszyć wybory 

ponieważ w radzie działa obecnie tylko 6 osób i nic się nie dzieje. 

Dyrektor ICK Tomasz Woźniak powiedział, że aby przeprowadzić wybory 

uzupełniające osoby ustępujące muszą złożyć pisemna rezygnację. 

Informacja o działalności Młodzieżowej Rady Miasta  

stanowi załącznik nr  5 do protokołu 
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Poddana przez Przewodniczącego Rady propozycja pozytywnego zaopiniowania 

informacji o działalności Młodzieżowej Rady Miasta została przyjęta pozytywnie  

jednogłośnie  

 

Ad. 7 . Podjęcie uchwał w sprawie 

 

a. uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy 

Opinie Komisji: 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
 

uchwalenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Iławy 

 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali : 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że zmiana w studium 

dotyczy dwóch terenów: terenu Pan Szostaka, który chce w miejscu zabudowy 

hotelowej wprowadzić możliwość zabudowy wielorodzinnej, druga dotyczy ternu 

„ziemniaczanki”, gdzie mieszkają 4 rodziny, budynek mieszkalny nie ma tam prawa 

istnieć, dlatego wprowadzono procedurę czasową wyprowadzenia tej funkcji  z tego 

ternu, aby miały tam możliwość funkcjonowania zakłady dla których funkcja 

mieszkaniowa na tym terenie,  mogłaby być ograniczeniem. Dlatego proponuje się, aby 

te rodziny z czasem przenieść do mieszkań proponowanych przez miasto. 

Radny Wojciech Szymański zapytał, jak wygląda  różnica w cenie metra 

kwadratowego gruntu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową a zabudowę 

wielorodzinną, bo pewnie już niejednokrotnie takie zmiany były i miasto ma takie 

doświadczenia za sobą.  

Radny Ryszard Kabat zaproponował, że odpowie na to pytanie, chociaż w dniu 

dzisiejszym nie da się na to pytanie dobrze i mądrze odpowiedzieć. Miasto nie ma takich 

doświadczeń. Gdyby to była zabudowa wielorodzinna klasyczna to można byłoby 
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przypuszczać,  że cena będzie teoretycznie wyższa. Można byłoby na to odpowiedzeć 

badając rynek warszawski . U nas takich sytuacji nie było. Jest to indywidualna wycena 

rzeczoznawcy , potem przetarg i rzadko sprzedaje się po jednym przebiciu. Jeśli ktoś się 

uprze, to może dać potencjalnie wyższą wartość niż jest to faktycznie warte. Cena zależy 

od położenia , standardu itd. Trudno jednoznacznie tu odpowiedzieć. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że zrozumiał podtekst                 

i akurat w tym przypadku – pan Szostak nie kupił od miasta tego gruntu i jest sprawą 

oczywistą że może zrobić z tym gruntem, co mu się podoba. Błąd został popełniony 

wcześniej przy sprzedaży tego gruntu.  

Radny Wojciech Szymański dodał, że pan Szostak kupował grunt z 

zastrzeżeniem, na ile mu plan pozwoli czyli kupował z przeznaczeniem, że będzie 

budował tam hotel. Dobra wola miasta polega na tym, że możemy to zmienić lub nie. 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że trzeba patrzeć realistycznie na to, co 

się dzieje w kraju. Czasami nasze wyimaginowane życzenia ulegają zmianie i inwestorzy 

zaczynają dyktować swoje warunki. Musimy być elastyczni i przychylać się do tego jeśli 

sami nie mamy możliwości zagospodarowania i utrzymania tego o czym myśleliśmy ileś 

lat wstecz. Pan Szostak obliczył, że w pewnych obszarach działalności nastąpił już 

przesyt, więc po co tworzyć coś co będzie niepotrzebne i niewykorzystane. Trzeba 

zrobić coś, co się sprzeda i niech to będą apatamentowce, tylko niech to nie będą jakieś 

enklawy, ale ogólnodostępne tereny, które mają ubogacać wygląd miasta. 

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 18 głosach ,,za” podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy  

stanowi załącznik  nr  6  do protokołu 

 

 

b. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2029  

Opinie Komisji: 
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PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
 

ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 

FINANSOWEJ MIASTA NA LATA 2014-2029 
BRAK QUORUM 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK  
(PRZY 1 GŁOSIE 

PRZECIWNYM) 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że ma wątpliwości co do zaproponowanej 

budowy kompleksu rekreacyjno sportowego- czy warto podrzucać nowej radzie                         

i burmistrzowi ryzyka inwestowania kolejnych pieniędzy przy takim zadłużeniu miasta. 

Dodał, że w takiej sytuacji wstrzyma się przy głosowaniu. 

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 17 głosach ,,za” i 1 

wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2014-2029  

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata  

2014-2029 stanowi załącznik  nr 7  do protokołu 

 

c. zmian w budżecie miasta na 2014 rok 

   Opinie Komisji: 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
 

ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA NA 2014 ROK BRAK QUORUM 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK  
(PRZY 1 GŁOSIE 

PRZECIWNYM) 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

 

Rada Miejska w obecności 18 radnych – przy 17 głosach ,,za” i 1 

wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 

2014 rok 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2014 rok 

 stanowi załącznik nr 8  do protokołu 
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d) zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych w mieście Iława 

 

OPINIE KOMISJI  

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
20.08.2014 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
21.08.2014 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
22.08.2014 

zaliczenia ulic do kategorii dróg 

gminnych w mieście Iława 

 

BRAK QUORUM 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZTYWNIE BEZ 

POPRAWEK  

 

Rada Miejska w obecności 18 radnych – przy 18 głosach ,,za” podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych w mieście Iława 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych w mieście 

Iława stanowi załącznik nr  9  do protokołu 

 

e) nabycia prawa własności nieruchomości położonych przy ulicy Zielonej i Odnowiciela  

 

OPINIE KOMISJI 

PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
 

nabycia prawa własności 
nieruchomości położonych przy ulicy 
Zielonej i Odnowiciela 

BRAK QUORUM 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK  
 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

Rada Miejska w obecności 18 radnych – przy 18  głosach za podjęła uchwałę w sprawie  

nabycia prawa własności nieruchomości położonych przy ulicy Zielonej i Odnowiciela 

 

Uchwała w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości położonych przy ulicy Zielonej i 

Odnowiciela stanowi załącznik  nr 10  do protokołu 
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f) zmian w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2014 rok 

 

OPINIE KOMISJI 

PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
 

zmian w Miejskim Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2014 rok 

BRAK QUORUM 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK PRZY 

1 GŁOSIE 

WSTRZYMUJACYM  
 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

Rada Miejska w obecności 18 radnych – przy 18  głosach za podjęła uchwałę w sprawie  

zmian w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 

rok 

Uchwała w sprawie zmian w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2014 rok stanowi załącznik  nr 11 do protokołu 

 

g) rozpatrzenia skargi na bezczynność  Burmistrza Miasta Iławy  

Projekt omawiany był na komisjach problemowych przez przedstawicieli Komisji 

Rewizyjnej a ponadto zawiera szczegółowe uzasadnienie .  

 

OPINIE KOMISJI: 

PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
 

ROZPATRZENIA SKARGI NA BEZCZYNNOŚĆ 

BURMISTRZA MIASTA IŁAWY 
BRAK QUORUM 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK  
(PRZY 1  GŁOSIE 

WSTRZYMUJĄCYM 

SIĘ) 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

Rada Miejska w obecności 17 radnych – przy 14 głosach za 1 przeciwnym i 

2 wstrzymujących  podjęła uchwałę w sprawie  rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Burmistrza Miasta Iławy  
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Uchwała w sprawie  

rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Iławy  

stanowi  załącznik nr12  do protokołu 

 

h) rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze na działalność MOPS  

Projekt omawiany był na komisjach problemowych przez przedstawicieli Komisji 

Rewizyjnej a ponadto zawiera szczegółowe uzasadnienie .  

 

OPINIE KOMISJI: 

PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY, SPORTU  

I TURYSTYKI  
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ  
 

KOMISJA 

ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU I 

FINANSÓW 
 

ROZPATRZENIA SKARGI NA BEZCZYNNOŚĆ 

BURMISTRZA MIASTA IŁAWY 
BRAK QUORUM 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że w sytuacji kiedy skarga była  

rozpatrywana na podstawie dokumentacji a osoba skarżąca nie była obecna a jej 

nieobecność była usprawiedliwiona  w rozmowie telefonicznej i nie wycofała skargi a 

podtrzymała zarzuty, sprzeciwi się przy takim rozstrzygnięciu skargi.  

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że obecność osoby 

skarżącej nie jest wymogiem, więc z punktu widzenia formalnego skargę można było 

rozpatrzeć bez udziału skarżącego. 

Radny Wojciech Szymański zapytał, czy ta osoba usprawiedliwiała swoją 

obecność.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Sochacki powiedział, że zadzwoniła            

w dniu komisji, usprawiedliwiała swoją nieobecność tym, ze dzień wcześniej wróciła   

z sanatorium i nie przyjdzie na posiedzenie, ale że zarzuty podtrzymuje. Komisja 

obradowała na podstawie skargi, wyjaśnień do niej złożonych na piśmie przez 

Dyrektor MOPS, a także na podstawie dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Panią 

Kasprzycką w dniu komisji.  

Radny Wojciech Szymański zapytał, czy nie należało jednak przełożyć komisji.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Sochacki odpowiedział, że nic by to 

nie zmieniło poza tym że ta Pani przyszłaby i podtrzymała swoje stanowisko. 

 

Rada Miejska w obecności 18 radnych – przy 16 głosach za, 1 

wstrzymującym i 1 przeciwnym podjęła uchwałę w sprawie  rozpatrzenia 

skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Iławy  

Uchwała w sprawie  

rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze na działalność MOPS  

stanowi  załącznik nr13   do protokołu 

PRZERWA 15 MINUT 

Ad. 7.   Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie wprowadzenia na osiedlach 

mieszkaniowych na terenie miasta Iławy skrzyżowań równorzędnych  

Radny Andrzej Pankowski powiedział, że zmiana ta ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa na osiedlach. Została zainicjowana przez mieszkańców osiedli, 

członków Zespołu ds. Bezpieczeństwa na Drogach Miasta Iławy  jak i członków Komisji 

Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów. 

Jeśli patrzeć na cyfry to na osiedlach jest bezpiecznie, nie ma wypadków. Ale 

słuchając mieszkańców nie czują się bezpiecznie i komfortowo. Ich zdaniem powinno 

się zrobić wszystko, aby spowolnić ruch na osiedlach. Aby spowolnić go mamy kilka 

prawnych metod: budowa progów zwalniających, podwyższenie tarcz skrzyżowań, 

wprowadzenie stref prędkości oraz wprowadzenie równorzędnych skrzyżowań. 

Analizując zastosowanie trzech pierwszych niesie najwięcej obwarowań prawnych                   

a najbardziej skutecznym wydaje się wprowadzenie skrzyżowań równorzędnych. Jest 

to najkorzystniejsze rozwianie i najtańsze. Takie rozwiązanie ma 9 osiedli w Gdańsku,           

a założenie jest takie ze wszystkie drogi lokalne takie rozwiązanie będą miały, tak jest w 

wielu miastach. Na początku może być wzrost kolizji, ale trzeba o tym mówić można 

zacząć to wprowadzać wybiórczo. W niektórych miastach zrezygnowano  ze znaków               

i sygnalizacji świetlnych i wnioski są takie, że jest mnie zdarzeń, ruch stał się płynny i 

wzrosła świadomość kierowców. Chciałbym, aby zajęła się tym Rada i zajęła stanowisko 

aby Burmistrz nie podejmował decyzji sam.  

Radny Wojciech Szymański powiedział, że w Niemczech od lat jest takie 

rozwiązanie stosowane i jest za takim rozwiązaniem. Zapytał, czy panuje się jakieś akcje 
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propagandowe, bo jednak wiele osób będzie jeździło na pamięć. Zaproponował, aby 

wprowadzić to wszędzie w całym mieście, żeby nie robić zamieszania. 

Radny Lech Żendarski zapytał, czy również na osiedlach mieszkaniowych będzie 

to wprowadzone i czy jest jakaś informacja jak dużo kolizji jest na takich osiedlach? 

Radny Andrzej Pankowski odpowiedział, że głownie chodzi o osiedla 

mieszkaniowe; kolizji jest niewiele, ale jest to najbardziej ekonomiczne i bezpieczne 

rozwiązanie. 

Radny Jerzy Sochacki powiedział, że fachowcy zasiadający w komisji już kilka lat 

temu wnioskowali o takie rozwiązanie ale opór urzędniczy był ogromny. Dodał, że ma 

nadzieję że tym razem uda się to wdrożyć a środki z zaoszczędzonych znaków będzie 

można przeznaczyć na cos innego.  

Radny Ryszard Kabat zaproponował, aby wprowadzić to na kilku osiedlach bo 

jest też wielu przeciwników takiego rozwiązania- jeśli to zafunkcjonuje będzie 

argument  aby przekonać pozostałych. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że dzisiejsze 

głosowanie nie obliguje do niczego burmistrza i nie wytycza harmonogramu takich 

zmian.  

  

Rada Miejska w obecności 18 radnych – przy 17 głosach za i 1 

wstrzymującym poparła stanowisko ws. wprowadzenia na osiedlach 

mieszkaniowych na terenie miasta Iławy skrzyżowań równorzędnych 

Stanowisko w sprawie wprowadzenia na osiedlach mieszkaniowych na terenie 

miasta Iławy skrzyżowań równorzędnych 

stanowi  załącznik nr 14   do protokołu 

 

 

Ad. 8  Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy Burmistrza Miasta 

Iławy wzięli udział między innymi w: 

• spotkaniu dotyczącym 60-lecia IZNS 

• spotkaniach związanych z organizacją zawodów Warmia Mazury Senior Games 

• wizycie w mieście partnerskim Herborn 

• oddaniu do użytku drogi wojewódzkiej nr 536 Iława-Sampława 
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• posiedzeniu zarządu Związku Gmin „Jeziorak” 

• posiedzeniu zarządu Związku Gmin „Czyste Środowisko” 

• spotkaniach dotyczących realizacji inwestycji na terenie miasta 

• wernisażach wystaw 

• miejskich imprezach kulturalnych i sportowych 

• posiedzeniach komisji 

• innych spotkaniach 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta Iławy za okres 08.08.2014 – 29.08.2014 r. 

 

Z 0050-69/2014 w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o przyznanie 
pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
uczniom objętym Rządowym programem pomocy uczniom w 2014 r. - "Wyprawka 
szkolna" 
 
Z 0050-71/2014 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Miasta Iławy na 2014 
rok 

Z 0050-72/2014 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Miasta Iławy na 2014 
rok 

Z 0050-73/2014 w sprawie wprowadzenia Karty Audytu Wewnętrznego i Księgi 
Procedur Audytu Wewnętrznego w Urzędzie Miasta Iławy 

  

 
Zamówienie Publiczne 
 
 

l.p. 
Znak 

postępowania 

Tytuł 
zamówienia 
publicznego 

data 
ogłoszenia 

termin 
składania 

ofert 

ilość 
ofert 

status 
zamówienia 

wyłoniony 
wykonawca 

1. 

ZP.271.28.2014 

Budowa 
łącznika ul. 
Bydgoskiej w 
Iławie.  

03.09.2014 18.09.2014 8 w toku   

2. 

ZP.271.29.2014 

Naprawy 
(remonty) 
nawierzchni 
utwardzonych 
dróg i 
chodników, 
naprawy i 

04.09.2014 19.09.2014 

  

w toku   
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wymiana 
znaków 
drogowych, 
pionowych 
oraz nowe 
oznakowanie w 
2014 r. dróg 
zarządzanych 
przez Urząd 
Miasta Iławy 

3. 

ZP.271.30.2014 

Zakup i 
dostawa 
samochodu 
pożarniczego 
wraz z 
wyposażeniem 
dla OSP w 
Iławie 

04.09.2015 15.09.2014 

  

unieważnione 

do upływu 
terminu 

składania 
ofert nie 
wpłynęła 

żadna 
oferta 

4. 

ZP.271.31.2014 

Zakup i 
dostawa 
samochodu 
pożarniczego 
wraz z 
wyposażeniem 
dla OSP w 
Iławie 

18.09.2014 26.09.2014 

  

w toku   

5. 

ZP.271.32.2014 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
ruchu przy 
SSP4 - budowa 
zatoki 
postojowej 

19.09.2014 06.10.2014 

  

w toku   

6. ZP.271.33.2014 

Dostawa drzew 
i krzewów na 
terenie miasta 
Iławy wraz z 
nasadzeniem i 
pielęgnacją 

22.09.2014 30.09.2014   w toku   

 
 
Wydział Organizacyjno-Obywatelski 

 

Biuro Rady Miejskiej: 

 

W okresie sprawozdawczym odbyły się następujące posiedzenia: 

• Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - 20 sierpnia 2014 r. 
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• Komisji Problematyki Społecznej - 21 sierpnia 2014 r. 

• Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów - 22 sierpnia 2014 r. 

• 3 posiedzenia Komisji Rewizyjnej - 25 sierpnia, 10 września, 17 września 2014 r. 

 

 

Podczas LI Sesji Rady Miejskiej z dnia 27 sierpnia 2014 roku podjęto uchwały w 

sprawie: 

• LI/527/14 - zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-29: 

Wojewoda, Skarbnik Miasta, RIO 

• LI/528/14 - zmian w budżecie miasta na 2014: Wojewoda, Skarbnik Miasta, 

RIO 

• LI/529/14 - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Iławy: Wojewoda, Wydz. ISM. 

Komendant Straży Miejskiej  

• LI/530/14 - dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej 

Iława: Wojewoda, Wydz. IŚM 

• LI/531/14 - rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Iławy: 
Wojewoda, Skarżący 

• LI/532/14 - rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Iławy: 

Wojewoda, Skarżący  

• LI/533/14 - zlecenie zbadania skargi na działalność Burmistrza Miasta Iławy- 

Wojewoda, Kom. Rewizyjna 

• LI/534/14 - zlecenie zbadania skargi na działalność MOPS- Wojewoda, Kom. 

Rewizyjna   

• LI/535/14 - utworzenia odrębnych obwodów głosowania- Wojewoda, 

Komisarz Wyborczy   

 

Wydział Planowania, Inwestycji i Monitoringu 
 
 

1. W dniu 19.08.2014 r. została zawarta umowa z firmą SKANSKA S.A., ul. Gen. J. 

Zajączka 9 z Warszawy na budowę ulicy Wyczółkowskiego. Umowa została 

zawarta na podstawie wyboru najkorzystniejszej oferty w wyniku przetargu 

nieograniczonego z dnia 23.07.2014 r. Wartość umowy opiewa na kwotę 
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ryczałtową brutto 439.803,20 zł. Termin zakończenia realizacji przedmiotu 

zamówienia przewidziany jest na 30.07.2015 r. 

2. W dniu 27.08.2014 r. odbył się przegląd gwarancyjny na boisku sportowym z 

nawierzchni sztucznej przy ul. Sienkiewicza w Iławie. Obiekt funkcjonuje bez 

usterek. 

3. W dniu 28.08.2014 r. zawarto umowę na przeprowadzenie audytu zewnętrznego 

na koniec okresu trwałości projektu dotyczącego budowy zadaszonej sceny 

amfiteatru w Iławie. Wykonawca: Kancelaria Biegłego Rewidenta „EKSPERT” 

Małgorzata Licznerska z Działdowa. Wynagrodzenie za przeprowadzony audyt 

wynosi 2080 zł. Obowiązek przeprowadzenia audytu wynika z umowy 

finansowej UE. 

4. W dniu 03.09.2014 r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem „KOMBUD” sp. z 

o.o. Iława na przebudowę parkingu przy ul. Sobieskiego za kwotę brutto 

181.726,48 zł. W wyniku przebudowy powstanie w tym miejscu ponad 40 miejsc 

parkingowych. 

5. W dniu 08.09.2014 r. otrzymano od Starostwa Powiatowego w Iławie 

zaświadczenie o zgłoszeniu robót na wykonanie toru rowerowego typu 

pumptrack w Iławie przy ul. Kopernika. Przekazanie placu budowy planowane 

jest na 22 września 2014 r. 

6. W dniu 12.09.2014 r. została zawarta umowa z firmą SPOMER Sp. z o.o. z Iławy 

na budowę placu zabaw przy ul. Kraszewskiego. Umowa została zawarta na 

podstawie wyboru najkorzystniejszej oferty w wyniku przetargu 

nieograniczonego z dnia 30 lipca 2014 r. Wartość umowy opiewa na kwotę 

ryczałtową brutto 114.604,72 zł. Termin zakończenia realizacji przedmiotu 

zamówienia przewidziany jest na 30.06.2015 r. 

7. W dniu 15.09.2014 r. odbył się przetarg na zakup i dostawę samochodu 

strażackiego dla OSP w Iławie. Nie złożono żadnej oferty. W dniu 18 września 

2014r. ponownie ogłoszono przetarg. Planowane otwarcie ofert – 26 września 

br. 

8. W dniu 16.09.2014 r. zakończono ocenę wniosku o płatność III transzy dotacji 

UE z tytułu realizacji projektu rekultywacji składowiska odpadów w Iławie. 

Wypłata środków spodziewana jest w dniu 25.09.2014 r. Wysokość wpływu: 

857.338,68 zł 
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9. W dniu 17.09.2014 r. podpisano umowę z MONSTER s.c. Piotr Roskosz, Krzysztof 

Sobota z Olsztyna na zadanie pn. Budowa Sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr 

1 za kwotę 6.484.560,00 zł brutto. Termin realizacji do 31.05.2016 r. 

10. W dniu 17.09.2014 r. została zawarta umowa z Iławskimi Wodociągami Sp. z o.o. 

na budowę przyłączy do Przedszkoli Miejskich nr 2 i 6 oraz Gimnazjum nr 2 w 

Iławie. Umowa została zawarta na podstawie wyboru najkorzystniejszej oferty w 

wyniku przetargu nieograniczonego z dnia 04.08.2014 r. Wartość umowy 

opiewa na kwotę ryczałtową brutto 140.000,00 zł z podziałem na poszczególne 

zadania: część 1 – Przedszkola Miejskie nr 2 i 6 – 98.068,00 zł;    część 2 – 

Gimnazjum nr 2 – 41.932,00 zł.  Dnia 18.09.2014 r. został przekazany plac 

budowy Wykonawcy robót na ww. zadania. Termin zakończenia realizacji 

przedmiotu zamówienia przewidziany jest na 18.10.2014 r. 

11. W dniu 17.09.2014 r. podpisano umowę na opracowanie koncepcji 

skomunikowania drogi na zapleczu ulicy Sobieskiego z projektowanym układem 

komunikacyjnym na terenie nowobudowanego sądu oraz budową miejsc 

parkingowych. 

12. W dniu 19.09.2014 r. uzyskano pozwolenie na budowę zatoki postojowej przy 

SSP nr 4 w Iławie. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na 

wykonanie prac budowlanych. 

13. Trwają prace budowlane na budowie portu śródlądowego - zadanie realizowane 

jest przez Powiatowy Zarząd Dróg w Iławie. Gmina Miejska Iława jest Partnerem 

ze swoim zakresem rzeczowym związanym infrastrukturą komunikacyjną. 

Wykonawca: Konsorcjum Iławskie Przedsiębiorstwo Budowlane IPB Sp. z o.o. w 

Iławie – Lider Konsorcjum i Przedsiębiorstwo Budowlano-Inżynieryjne SANMEL 

Sp. z o.o. z Brodnicy.  Zakres prac, który finansuje Miasto Iława jest przewidziany 

do realizacji od miesiąca września br. W dniu 17.09.2014 r. wstrzymano prace 

budowlane na fragmencie działki 31/4 obręb 11 (teren wygrodzono) w związku 

z odkopaniem szczątków ludzkich. 

 
 
Wydział Promocji i Współpracy z Zagranicą 
 
 

1. W dniach 28-31.08.2014 r. na terenie województwa warmińsko–mazurskiego, w 

tym także w Iławie po raz drugi odbyły się zawody Warmia Mazury Senior 
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Games 2014 dla osób powyżej 40 i 45 roku życia. Zawody rozgrywane były w 

sześciu miastach: Olsztynie, Ostródzie, Iławie, Ornecie, Lidzbarku Warmińskim i 

Nidzicy. Iława była miejscem rywalizacji w siatkówce plażowej, tenisie ziemnym 

i żeglarstwie. W zawodach w Iławie udział wzięło ponad 200 uczestników z 7 

europejskich krajów. 

2. W dniach 06-07.09.2014 r. w ramach „Europejskich Dni Dziedzictwa” na terenie 

Iławy zorganizowane zostały dwie wycieczki pt. “Szlakiem średniowiecznej 

Iławy”. W sobotę odbyła się wycieczka lądem, z kolei w niedzielę uczestnicy 

odkrywali tajemnice XIV-wiecznego miasta podczas rejsu statkiem ILAVIA. W 

obu wycieczkach prowadzonych przez przewodników terenowych: Dariusza 

Paczkowskiego i Janinę Szarkowską łącznie udział wzięło ponad 70 osób z Iławy 

oraz turystów z różnych miast Polski. Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna 

inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej. Jej głównym celem jest szeroko 

pojęta edukacja historyczna i kulturalna, promowanie różnorodności 

regionalnego dziedzictwa kulturowego, podkreślenie wspólnych korzeni kultury 

europejskiej oraz propagowanie dialogu międzykulturowego. 

 

Wydział Zarządzania Infrastrukturą Miejską, Środowiskiem i Mieniem 

Komunalnym 

 

1. W dniu 18.09.2014 r. przeprowadzono przetarg na roboty budowlane polegające 

na naprawach (remontach) nawierzchni utwardzonych dróg i chodników, 

znaków drogowych pionowych oraz oznakowania dróg zarządzanych przez 

Urząd Miasta Iławy – wyłoniono wykonawcę Wielobranżowy Zakład Usługowo-

Produkcyjnym i Handlowym „SPOMER”  

Sp. z o.o., z siedzibą ul. Biskupska 7, 14-200 Iława za kwotę 163.185,95 zł 

2. Zawarto akty notarialne na sprzedaż lokali mieszkalnych na rzecz najemców 

przy ulicy: Wiejska 2/11 o pow. 50,66 m2 oraz Dąbrowskiego 6/29 o pow. 34,67 

m2. 

3. Wydano 13 decyzji o podziale nieruchomości. 

 

Straż Miejska w Iławie 
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1. W okresie międzysesyjnym Straż Miejska w Iławie podjęła i przeprowadziła 405 

interwencji zgłoszonych przez mieszkańców dyżurnemu jednostki oraz 

przeprowadzonych z inicjatywy własnej, podczas których wylegitymowano 183 

osoby. 

2. W dniu 20.08.2014 r. przeprowadzony został egzamin ze służby 

przygotowawczej strażnika o numerze służbowym 07, który zdał z wynikiem 

pozytywnym (10 pytań: 5 pisemnych 5 ustnych). 

3. W dniu 20.08.2014 r. założono kartę działań doraźnych dla terenu wokół Klubu 

TABOO w zw. z zakłócaniem ciszy nocnej i porządku.  

4. W dniu 21.08.2014 r. patrol Straży Miejskiej w czasie patrolu pieszego ulicami 

miasta w godzinach wieczornych ujął 3 osoby nieletnie. Jedna z nich posiadała 

przy sobie szklaną lufkę i susz roślinny (marihuana). Sprawę przekazano Policji 

w Iławie.  

5. W dniach 26–27.08.2014 r. w godzinach 7.00 – 9.00 w parku przy Dworcu PKP 

przeprowadzono dwie akcje: „psie odchody” przed dworcem PKP oraz akcja 

„reagowanie na wykroczenia popełniane przez rowerzystów” (jazda niezgodnie 

z obowiązującym kierunkiem ruchu, przejazd przez przejścia dla pieszych). Obie 

akcje będą kontynuowane.  

6. W dniu 30.08.2014 r. zabezpieczano koncert „Pożegnanie lata” organizowany 

przez Iławskie Centrum Kultury. 

7. W dniu 12.09.2014 r. odbyła się wizja lokalna rzeki Tynwałd, w związku ze 

zgłoszeniem o odprowadzaniu ścieków – sprawę przekazano do UM, do 

Wydziału Zrządzania Infrastrukturą Miejską, Mieniem Komunalnym i 

Środowiskiem. 

8. W dniach 08–12.09.2014 r. kontynuowana była akcja „Bezpieczna droga do 

szkoły”, która miała na celu utrwalenie znajomości prawidłowych zasad 

przechodzenia przez ulicę. Rozdano 500 szt. elementów odblaskowych i ulotek 

informacyjnych. Akcja odbyła się przy SSP nr 3 na ul. Niepodległości, PM nr 5 na 

ul. Andersa, PM nr 2 z Oddziałem Integracyjnym na ul. Kasprowicza.  

9. W dniu 12.09.2014 r. obyło się szkolenie wewnętrzne dla części strażników nt. 

sprzedaży grzybów na targowisku miejskim i poza nim, wzorów atestów na 

grzyby świeże i suszone i sposobu ich otrzymywania. Szkolenie dla pozostałych 

strażników odbyło się 16.09.2014 r. 
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10. W dniu 17.09.2014 r. zabezpieczano VIII Marsz Życia i Nadziei Iławskiego Klubu 

Amazonki pn. „Zdążyć przed rakiem”. Tego samego dnia na mocy porozumienia z 

MOPS-em odwieziono osobę bezdomną do Ośrodka w Rucewie. 

11. W wymienionym okresie przy pomocy skazanych pozostających w dyspozycji 

Straży Miejskiej sprzątnięto: tereny zielone na obwodnicy Jana Pawła II, garaże 

na ul. Narutowicza, Kościuszki, teren pod mostem nad rzeką Tynwałd, teren koło 

sklepu Twister, teren za garażami przy ul. Gdańskiej, teren po byłej kotłowni 

osiedlowej przy ul. Skargi. Skazani przepracowali 11 godzin. 

12. W okresie międzysesyjnym odbyło się 5 patroli rowerowych, 5 służb z 

funkcjonariuszami KPP Iława oraz 4 służby weekendowe. 

13. Podczas patroli strażnicy udzielili łącznie 153 pouczenia, nałożyli 30 mandatów 

na łączną kwotę 2 300,00 zł. Skierowano ponadto 5 wniosków o ukaranie do 

Sądu Rejonowego 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

1. W dniu 28.08.2014 r. zorganizowana została wycieczka dla pensjonariuszy 

Dziennego Domu Pomocy Społecznej do Gdyni i Sopotu. Uczestniczyły w niej 24 

osoby, natomiast w okresie 08-15.09.2014 r. pensjonariusze odpoczywali w 

wynajętych od Urzędu Miasta domkach letniskowych w Siemianach.  Z 

wypoczynku korzystało 17 osób. 

2. Od 01.09.2014 r. rozpoczęły się standardowe działania w świetlicy, tzn. pomoc w 

odrabianiu lekcji, pomoc w nauce i przygotowaniu się do zajęć szkolnych. Do 

uczestnictwa w świetlicy zakwalifikowano 55 osób. 

3. Od dnia 01.09.2014 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie stał się 

realizatorem świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie miasta Iława. Wnioski o w/w pomoc wraz z 

kompletem dokumentów można było składać w budynku ośrodka przy ulicy 

Grunwaldzkiej 6A od 01.09.2014 r. do 15.09.2014 r., a w przypadku słuchaczy 

kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych oraz 

kolegiów pracowników służb społecznych do 15.10.2014 r. Do dnia 15.09.2014 

r. wpłynęło 325 wniosków o przyznanie stypendiów socjalnych. 
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Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji 

 

Wykaz imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Iławskie 

Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w okresie międzysesyjnym: 

 

• 28.08 – 31.08.2014 r. (czwartek – niedziela) Międzynarodowe Zawody 

„Warmia Mazury Senior Games 2014” 

Miejsce: korty przy ul. Sienkiewicza 1 (tenis ziemny), Plaża Miejska przy ul. 

Kajki (siatkówka plażowa) oraz akwen Jezioraka (żeglarstwo) 

• 06-07.09.2014 r. (sobota – niedziela) Regaty Żeglarskie „ O Błękitną 

Wstęgę Jezioraka 2014 Miejsce: akwen Dużego Jezioraka 

• 07.09.2014 r. – IV Iławski Półmaraton LOU PRE im. Antoniego 

Gierszewskiego 

Miejsce: ulice Iławy i okolice 

• 09–10.09.2014 r. – Eliminacje Miejskie Turnieju Orlika „O Puchar Premiera 

Donalda Tuska” – Miejsce: Orlik Osiedle Lubawskie 

• 18.09.2014 r. – zawody w ramach „Iławskich Czwartków 

Lekkoatletycznych”  

Miejsce: Stadion Miejski 

• 22.09.2014 r. – Eliminacje Powiatowe Turnieju Orlika „O Puchar Premiera 

Donalda Tuska” – Miejsce: Orlik Osiedle Lipowy Dwór 

 

Iławskie Centrum Kultury 

 

1. W dniu 24.08.2014 r. w Parku Miejskim w ramach cyklu Iławskiego Lata 

Kulturalnego odbyły się koncerty Bartka Kluby i jego gości oraz zespołu RMS, 

który zaprezentował przeboje polskiej muzyki rozrywkowej. W imprezie 

uczestniczyło ok. 300 osób. 

2. W dniach 30–31.08.2014 r. w Amfiteatrze Miejskim w ramach Iławskiego Lata 

Kulturalnego odbyła się impreza „Pożegnanie Lata”, podczas której wystąpiły 

następujące zespoły: Wasiak, Martyn ESM, Łympa, Corec Korns, ZKS SQUAD, 

NOMAKEUP oraz BIL i Jaśko Band. Koncerty obejrzało 500 osób. 
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3. W dniu 4.09.2014 r. w Sali Wystaw ICK odbyło się spotkanie połączone z Alicją 

Rapsiewicz w ramach cyklu „Iławskich Spotkań Podróżniczych 4 strony”. W 

spotkaniu uczestniczyło ok. 70 osób. 

4. W dniu 11.09.2014 r. w sali wystaw ICK odbył się wernisaż wystawy malarstwa 

Jacka Kośmińskiego z Kazimierza Dolnego n/Wisłą. W wernisażu uczestniczyło 

ok. 50 osób. 

5. W dniu 17.09.2014 r. w ramach Dni Walki z Rakiem Piersi zorganizowany został 

VIII Marsz Życia i Nadziei. Imprezę rozpoczął happening na Starym Mieście, 

następnie odbył się marsz ulicami miasta, a w Kinoteatrze odbyły się prelekcje 

oraz koncert zespołu Czerwony Tulipan. W imprezie uczestniczyło ok. 200 osób. 

W uzupełnieniu informacji Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik 

poinformował: 

1. 26 września w Tholen w Holandii, partnerskim mieście Iławy, wspólnie z 

ustępującym burmistrzem Willemem Nuisem złożyliśmy podpis pod kolejną 

umową o współpracy i przyjaźni pomiędzy Iławą i Tholen. Umowa o współpracy 

między miastami przedłużona została do 31 grudnia 2018 roku. W najbliższych 

latach koncentrować się będzie przede wszystkim na wymianie wiedzy w 

zakresie opieki nad osobami starszymi. 

2. "Program budowy ekologicznych mini przystani żeglarskich wraz z systemami 

odbioru i segregacji odpadów na wybranych obszarach regionu warmińsko-

mazurskiego" uznany został za TOP Inwestycję Komunalną Polski Wschodniej. 

Nagroda przyznana została za inwestycję, łączącą ekologię oraz turystykę i 

przyczyniającą się do wyznaczania nowych standardów jakości usług 

świadczonych żeglarzom i turystom. W ramach programu na Jezioraku powstały 

ekologiczne mini przystanie żeglarskie w Iławie i Siemianach. Miałem 

przyjemność odebrać nagrodę w trakcie uroczystej gali, jaka odbyła się w 

Filharmonii w Białymstoku w trakcie Wschodniego Kongresu Gospodarczego. 

3. Przy ulicy Komunalnej w Iławie rozpoczęła działalność stacja przeładunkowa. To 

jedna z trzech inwestycji zrealizowanych w regionie w ramach dofinansowanego 

ze środków unijnych projektu „Budowa systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko”- II etap”. W ramach stacji funkcjonować będzie PSZOK, czyli punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. PSZOK nieodpłatnie przyjmować 
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będzie od mieszkańców odpady problemowe, w tym odpady wielkogabarytowe i 

elektrośmieci. W regionie powstały trzy takie stacje – w miejscowościach 

Lipowiec i Półwieś oraz w Iławie.  

4. We wtorek 30 września podpisaliśmy w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego umowę na dofinansowanie zakupu 

nowego wozu strażackiego wraz z niezbędnym wyposażeniem dla jednostki OSP 

w Iławie. Wartość projektu to 918 tysięcy złotych, z czego 734 tysiące to środki 

pochodzące z Unii Europejskiej. Głównym założeniem realizacji przedmiotowego 

projektu jest skuteczne zapobieganie potencjalnym zagrożeniom oraz 

ograniczanie ich skutków. Wóz ma za zadanie przynajmniej w części zastąpić 

wyeksploatowany sprzęt, będący w aktualnym posiadaniu jednostki OSP. 

5. Czterdziestu hosted buyersów ze Skandynawii i Obwodu Kaliningradzkiego 

wzięło udział w wizycie studyjnej w Iławie. Wizyta nad Jeziorakiem była częścią 

pobytu zagranicznych gości w zachodniej części Warmii i Mazur. Wizyta hosted 

buyersów w Iławie miała miejsce 24 września. W ciągu jednego dnia grupa 

odwiedziła trzy hotele: Grand Hotel „Tiffi", „Port 110” i „Stary Tartak”, a także 

udała się w rejs po Jezioraku i na spacer po Iławie z przewodnikiem. Hosted 

buyer to osoba odpowiedzialna za planowanie i organizowanie wszelkiego 

rodzaju spotkań firmowych: podróży motywacyjnych, konferencji, seminariów, 

wystaw, prezentacji, premier produktów, akcji promocyjnych czy programów 

szkoleniowych. Pobyt grupy ze Skandynawii i Obwodu Kaliningradzkiego w 

regionie miał związek z organizowanymi w Ostródzie targami Arena Tourism 

Poland. Organizatorami wizyty hosted buyersów w Iławie były Urząd Miasta 

Iławy, Warmińsko-Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna oraz iławskie 

biuro Informacji Turystycznej. 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali : 

Radny Eugeniusz Dembek zapytał: 

- wizytę w Herborn 

-  czy na ZG „Czyste środowisko omawiane były stawki  za wywóz śmieci, 

- czy pumptark za Starostwem, to jest cześć jakiejś całości, kompleksu który będzie 

stanowił całość czy coś, co za jakiś czas ulegnie samozniszczeniu.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział ze na razie robi się 

wyliczenia ekonomiczne- ostatni rok wykazał ze spółka zakończyła go na plusie . Sa 
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robione inwestycje i może zmienia sytuacje i spowodują podwyżkę ale na chwile obecna 

się o niej nie mówi 

Zastępca Burmistrza Ryszard Ławrynowicz odpowiedział, że pumptrak to cześć 

kompleksowego zagospodarowania tego rejonu, obok mają przebiegać ścieżki 

rowerowe. Inwestycje skonsultowano z młodzieżą i odzew na taka inwestycje jest 

bardzo pozytywny.   W tej chwili można mieć obiekcje do tego i nawet nie powinno być 

udostępnione, bo zagraża bezpieczeństwu –będzie regulamin i opiekun. Zbocza zostaną 

zabezpieczone przed opadami.  Zagospodarowane zostanie boisko, postawione zostaną 

płotki zabezpieczające parking.  

 

Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych 

Radny Wojciech Szymański zapytał, czy planuje się usunięcie pomnika lub 

przynajmniej tablicy, będącego reliktem zniewolenia naszego kraju i jego obywateli, 

stojącego na terenie stadionu podczas gdy, nie tak dawno świętowaliśmy 25-tą rocznicę 

Wolnej Polski. „Czy w związku z tym, nie czas jednoznacznie określić czym dla naszej 

Ojczyny był okres po II wojnie światowej? Czyż nie czas wyrzucić z naszego kraju te 

ślady po minionym zbrodniczym systemie? Tym którzy nie pamiętają przypominam,  że 

„bohaterowie” tamtych czasów bratali się z tymi, którzy w tamtych czasach doszczętnie 

zniszczyli nasze miasto, dokonali zbrodni i gwałtów na ludności cywilnej. I czy to nie 

ironia, że 4 lata po katastrofie smoleńskiej osoby, które w niej zginęły w tym wielki 

prezydent Lech Kaczyński, który jako jedyny już wiele lat temu przewidywał 

niebezpieczeństwo grożące Polsce i Europie ze strony Rosji, te osoby nie znalazły w 

naszym mieście nawet najdrobniejszego uhonorowania? A jednocześnie na naszej ziemi 

oddajemy hołd ludziom temu niegodnym. 

Lokalne Prawo i Sprawiedliwość krótko po tej tragedii ufundowało kamień 

upamiętniający  tych wysokich, którzy wtedy zginęli podczas wypełniania swoich 

obowiązków służbowych, prezydenckich, poselskich czy innych zawodowych. Decyzją 

ówczesnej wiceburmistrz pani Bernadety Hordejuk w oparciu o jakieś mętne względy 

formalne nakazano nam tę namiastkę pomnika usunąć. Tym bardziej w świetle agresji 

na Ukrainę , groźbom wypowiadanym pod polskim adresem czy w końcu nadanie jednej 

z formacji wojskowych imienia Feliksa Dzierżyńskiego- czyli jawną tęsknota do Związku 

Sowieckiego- oddajmy tę własność tym, którym jest bliska – niech ją sobie postawią 
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gdzie chcą, byle nie w moim mieście ani kraju zwłaszcza, że nie ma w nim miejsca dla 

upamiętnienia tych którzy są tego godni”. 

Poprosił  o odpowiedź na piśmie w związku z tym, że będzie musiał opuścić wkrótce 

obrady.  

Radna Anna Zakrzewska Proszę o informacje jakie pan burmistrz poczyniła 

ustalenia w związku z zamiarem zlikwidowania 2 rzędów parkingów przy torach aby 

zrekompensować zmniejszenie miejsc postojowych dla pawilonów handlowych i 

mieszkańców Kopernika 4 c. Z tego co mi wiadomo obiecał Pan zwiększenie ilości 

miejsc parkingowych w tym rejonie, a teraz zmieniając plan doprowadza do likwidacji 2 

rzędów parkingów. W którym miejscu chce pan zrealizować swoja obietnicę skoro 

przed pawilonami od Kopernika miedz sadem znajduje się ciąg pieszy- na którym 

wybudowanie parkingu jest niemożliwe. 

Czy zostało wysłane pismo do właściciela gruntu pod ulicę sybiraków z propozycja 

zamiany gruntów. jakie są efekty negocjacji w tej sprawie i od kiedy zostały rozpoczęte 

rozmowy? 

Czy i jak ustosunkował się Pan do odwołania Państwa Kudybów złożonego do 

GINB na uchyloną decyzję Starosty Iławskiego przez Wojewodę i dlaczego teraz przy 

unieważnieniu drugiej decyzji 137/2007 dotyczącej dobudowy wiatrołapu nie 

występuje pan jako strona skoro działka 4/18 jest działką miejską? 

Dlaczego dopiero na maj 2015 wyznaczono termin zrobienia zatoczki parkingowej 

przy szkole Podstawowej nr 4. Bardzo zaangażowali się rodzice i dzieci z tej szkoły a my 

mamy ją ustawiona tak późno. Na wiosnę zaczynają się wyjazdy dzieci na wycieczki i 

dobrze byłoby stworzyć bezpieczne warunki tych wyjazdów? 

Radny Eugeniusz Dembek zapytał: 

- czy mieszkańcom z zaplecza ulicy Żeromskiego 1 na rondo koło sklepu ATUT, 

- starsze osoby z ulicy Kwidzyńskiej pytają czy na wysokości ulicy Elbląskiej nie 

można zrobić przystanku autobusowego na żądanie, 

- na ulicy Boczno-Górnej  powinien być zakaz postoju  w ogóle 

- była skarga na WOPR-owców narzekających na brak paliwa a urządzają sobie 

harce na strefie ciszy od Szałkowa na wysokości Lipowego- myślę o oszczędnościach- 

-mieszkańcy budynków Wojska Polskiego 5 i 7 pytają czy jest możliwość 

przyłączenia ich do ciepłowni  miejskiej.  
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Ad. 10 . Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik zapytał: 

-na podstawie czego radny twierdzi, że to były harce WOPR-owców a nie jakaś akcja 

ratunkowa?  

- z pytaniem o przystanek na ulicy Kwidzyńskiej zwróci się do Prezesa Orzechowskiego z 

zapytaniem o możliwość zlokalizowania tam przystanku autobusowego na żądanie. 

-zakaz postoju na Boczno –Górnej- należałoby fachowo spojrzeć na problem, bo być może w 

opinii radnego wygląda to tak, że jest możliwość zrobienia tam zakazu ale może przepisy ruchu 

drogowego na to nie zezwolą, 

-wjazd z Żeromskiego na rondo koło Urzędu Skarbowego – jest to inwestycja powiatowa i 

jakaś organizacja ruchu z powodu powstania nowego węzła komunikacyjnego jest tam 

przewidziana i należałoby na nią spojrzeć i zastanowić się czy jest to możliwe- ale taką prośba 

zostanie przekazana do PZD; 

- ogrzewanie na ul. Wojska Polskiego 5 i 7- o odpowiedź poproszona została Pani Prezes 

ITBS  Anna Chudzikowska. 

Pani Prezes ITBS  Anna Chudzikowska odpowiedziała, że budynki przy ul. Wojska 

Polskiego 5 i 7 są wspólnotami, a ITBS jest zarządcą budynku nr 7 i tu może zająć stanowisko.  

Budynek nr 7 jest obciążony kredytem, który wspólnota zaciągnęła na termomodernizacje 

budynku dwa lata temu – sytuacja finansowa tej wspólnoty jest trudna i kredyt zaciągnięto na  

maksymalny okres 20 lat. Podłączenie do ciepłowni jest możliwe po uzyskaniu warunków od 

ciepłowni, wykonaniu własnego węzła cieplnego i wykonaniu instalacji. Większość udziałów  w 

tej wspólnocie ma gmina miejska. Wymagałoby to podniesienia zaliczki na fundusz remontowy, 

co wiązałoby się z większym przeznaczeniem środków dla wspólnoty. Mieszkańcy wspólnoty 

nie są zamożni, zaliczka jest tam ustalona na poziomie około 2,50. Myślę, że należałoby 

odczekać i zgromadzić środki. Tego typu wnioski powinny padać na zebraniach wspólnoty.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik w odpowiedzi na pytania radnej Zakrzewskiej 

wyjaśnił: 

- „ Sprawa zatoczki przy SSP nr 4 -Projekt przeciągnął się tak mocno, bo jest to robione nie 

przez miasto tylko przez rodziców i trochę to za długo trwało- ja też chciałem jak najszybciej. W 

poniedziałek jest otwarcie ofert i być może będzie można dojść do porozumienia, aby zrobić to 

jak najszybciej, mimo że inwestycja jest dwuletnia. Tyle lat nic tam się nie wydarzyło więc mam 

nadzieję, że  przez kolejne pół roku też nic się nie stanie; 

- ulica Sybiraków- wysłano pismo z propozycją zamiany na działkę na ulicy Sosnowej, być 

może właściciel wyrazi zgodę- na razie minął miesiąc i nie mamy odpowiedzi 

- parkingi przy Szeptyckiego- temat wywołany przez radną i trzeba doprowadzić to do 

porządku- sprawy parkingu rozwiąże po części budowany sąd. 
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Zastępca Burmistrza Ryszard Ławrynowicz powiedział, ze na wspólnym posiedzeniu 

komisji pan Hoffmann na ten temat dużo się wypowiadał. Jesteśmy po porozumieniu z sądem 

okręgowym, że przy budowie sądu po stronie miasta będzie leżało wybudowanie parkingów na 

wysokości sądu od ulicy Kopernika na terenie części zielonej. To jest w część planu miasta 

obowiązującej i w tej części jest przewidziane. Tam będą parkingi, będzie budowana droga 

dojazdowa. Jest to skutek tego, że została przez Panią wywołana potrzeba zmiany planu i to są 

reperkusje tego, że jeżeli chcemy coś wprowadzać tam, to wiadomo że w odległości bliższej niż  

10 metrów od pasa kolejowego nie może być zlokalizowana inwestycja - w związku z tym,  

kiedy one będą zlikwidowane i czy będą zlikwidowane to na ten temat jak wczesnej 

powiedziałem. Istotą sprawy jest, że przygotowujemy kolejne, które pozwolą rozładować tę 

sytuację. 

Radna Anna Zakrzewska „To nie ja wywołałam temat, tylko ktoś wydał decyzję budowy 

tej drogi niezgodnie z planem zagospodarowani przestrzennego, wydano niezgodnie z prawem          

i to należy podkreślić”  

- Zastępca Burmistrza Ryszard Ławrynowicz najważniejsze, że decyzja został wydana               

i żadnych sprzeciwów ze strony kolei nie było. Nabrała charakteru legalności, bo tamten plan 

też nie precyzował tego wyraźnie, podobnie jak z budynkiem. Była decyzja w 2008 roku 

mówiąca o budowie łącznika między ulicą Wyszyńskiego a dojazdem do tego budynku przy 

Sobieskiego – była zgodna z planem jaki w tym czasie obowiązywał i nie było żadnych 

zastrzeżeń . W tej chwili przystąpiono do zmiany planu i z tego tytułu wymagane są wszelkie 

uzgodnienia i nikt nie odważy się powiedzieć, że tu pozwala się na budowę tej drogi                               

i elementów towarzyszących w pasie kolejowym. 

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że temat nie został wywołany przez nią, tylko przez 

burmistrza, który wydał taką decyzję.  

Zastępca Burmistrza Ryszard Ławrynowicz potwierdził dodając, że odbyło się to w 

oparciu o liczne interpelacje radnej Zakrzewskiej. 

Jeśli chodzi o aptekę przy ulicy Ostródzkiej – sprawa toczy się dalej nie ma charakteru 

ostatecznego. Została unieważniona pod względem formalnym ze względu na uchybienia 

formalno –prawne, jakie tam istnieją  nie rozstrzygając w ogóle o istocie sprawy, ze strony służb 

wojewody czy to jest zgodne z planem czy nie. Według nas jest to zgodne, tym bardziej że 

decyzja, która była wydawana a tym miejscu nie jest sprzeczna z tym planem zarówno starym 

jak i obecnie obowiązującym. My jako miasto jesteśmy przygotowani do tego, aby doprowadzić, 

konkretnie poprzez przygotowanie i przedstawienie tego na Radzie w formie projektu uchwały 

na temat sprzedaży inwestorom tych 30-kilku metrów, na który wszedł ten budynek. Jest to 

zgodne z prawem. 
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Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że pytała o zupełnie coś innego. „Pytałam, czy Pan 

Burmistrz wystąpił do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego i zaprotestował przeciw 

pismu, które wysłali Państwo Kudyba do tego Inspektora składając swoje odwołanie bo tam 

cześć rzeczy jest niezgodna z prawem” 

Zastępca Burmistrza Ryszard Ławrynowicz „ Ja myślę że nie można być takim 

wyrywnym, ponieważ toczy się to postępowanie na szczeblu wyższym i my czekamy na pewne 

rozstrzygnięcia - z naszej strony jest to temat wstrzymany. My nie widzimy naruszeń planu 

zagospodarowania przestrzennego i czekamy na rozstrzygnięcia prawne w tym zakresie.  

Radna Anna Zakrzewska odpowiedziała, że to rozumie i prosi żeby nie odpowiadać w ten 

sposób, bo zupełnie o co innego pytała.   

Radny Ryszard Kabat „Pani absorbuje Radę i Burmistrza tym problemem od długiego 

czasu, który jest taki malutki. Taki mały problem nie mający żadnego znaczenia . Pani atakuje, 

bo Pani sobie wzięła na ambicję, że Pani nie wiem  w jaki sposób chce te sprawę załatwić? To 

jest naprawdę marginalny problem w stosunku do działań władz miasta. „ 

Radna Anna Zakrzewska „Ja jestem taką samą radną jak Pan i mam prawo pytać o różne 

rzeczy, które dotyczą mienia miejskiego w trosce o to mienie”  

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że rozumie że  odpowiedzi  na 

zapytania zostały udzielone a Pan Szymański otrzyma odpowiedś na piśmie  

 

Ad.11.  Wnioski mieszkańców Iławy 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że w okresie 

miedzysesyjnym nie wpłynął  żaden wniosek mieszkańca. 

 

Ad.12.  Komunikaty i oświadczenia 

Radna Elżbieta Prasek powiedziała, że odwiedziła pana Eugeniusza Chomika, 

przekazała w jego imieniu pozdrowienia. Dodała, że na tak trudny wypadek jakiemu 

uległ czuje się dobrze i ma wspaniałą opiekę i z przyjemnością przyjmuje gości.  

Następnie powiedziała, że w tym roku postawiła sobie z punkt honoru śledzenie 

latem tego, co się dzieje w mieście, bo ciągle były pretensje że nic. Dodała , że starła się 

być na wszystkich imprezach i uważa, że w mieście działo się dużo jak na możliwości 

miasta i środki finansowe. Złożyła podziękowania Dyrektorowi ICK Tomaszowi 

Woźniakowi za organizacje podczas tegorocznych wakacji. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski przypomniał o obowiązku złożenia 

sprawozdania z prac Komisji na miesiąc przed końcem kadencji. Dodał, że prawdopodobnie 
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będzie spotkanie wspólnych Komisji nad projektem budżetu a kolejna sesja odbędzie się 29 

października. Sesja podsumowująca Kadencje planowana jest na 12 listopada.  

 

Ad .13.  Zamknięcie obrad LI Sesji  

 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku obrad 

o godzinie 16.200zamknął sesję . 

 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

 

Protokołowała                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Danuta Drozdowska                                                    Roman Groszkowski  


